2025年 5月吉日

ご利用者

ご家族  各位

介護老人保健施設 晴和会田上園

災害時の情報ツールについて

拝啓 新緑の候、時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は当施設の運営に関しまして別格のご高配を賜り、厚くお礼申し上げ

ます。

さて、近年では、毎年のように全国各地で自然災害が頻発し、甚大な被

害が発生しています。田上園におきましても、平時から自然災害の発生を

想定し、ご利用者の安全を確保できますよう訓練に努めています。

災害時には、施設での災害情報や安否確認など、ご家族への情報伝達も

必要となってきます。ただ、災害時には避難誘導や負傷者への対応、施設

設備の点検等、様々な対応に追われることが予測されます。

そこで情報ツールとして、ホームページを活用し「災害時安否確認」の

欄を新設しました。

自然災害発生時には、発生時または翌日に（土曜日曜に災害発生にて被

害がない場合は月曜日）情報を掲載しますのでご確認ください。

尚、田上園職員用としても、活用させていただきますのでご了承くださ

い。

よろしくお願いいたします。

敬具